AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“GRAND DESIGN AND CONSULTING”

Sot, mé daté 04.10.2023 bazuar né Ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, hartohet ky Akt Themelimi i shoqérisé si m& poshté vijon:

Ortaku themelues si mé poshté:
- Z. Durim Neziri, lindur m& 02.09.1990, né Gllogoc, shtetas Kosovar, mbajtés i pasaportés
me numér P02410681.

NENI 1
Emri
1.1 Shoqgéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “GRAND DESIGN AND
CONSULTING”.
1.2 Ndryshimi i em&rtimit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme
t& shoqérisé.

NENI 2

Forma
2.1 Shogéria tregtare “GRAND DESIGN AND CONSULTING?”, ka formén e njé Shoqérie me
Pérgjegjési t&€ Kufizuar (SHPK).

NENI 3
Zyra Qendrore
3.1 Shoqgéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “GRAND DESIGN AND CONSULTING” SHPK ,
do t& ket& zyrén e saj qendrore né Shqipéri, Rruga Liman Kaba, Kompleksi Olimpik, Kati i 5, Ap.
117, Njésia Administrative Nr. 5, Zona Kadastrale 8270, Tirané.
3.2 Ndryshimi i zyr&s gendrore t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asambless s&
Pérgjithshme t& shoqgrisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé
Shoqéria ka si objekt aktiviteti n& Shqipéri dhe jashts:
Zhvillimi i projekteve t& ndértimit; Aktivitetet e arkitekturés; Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit
teknik; Testimi teknik dhe analizat; Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né bioteknologjing;
Kérkime dhe zhvillime t& tjera eksperimentale n& shkencat natyrore dhe inxhinieri; Kérkimi dhe
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zhvillimi eksperimental ng shkencat shoqérore dhe humane; Aktivitetet e tjera profesionale,
shkencore dhe teknike p.k.t.; Prodhimi i ¢imentos; Prodhimi i gélgeres dhe llagit; Prodhimi i
produkteve prej betonit pér qéllime ndértimi; Prodhimi i produkteve prej llagit pér géllime ndértimi;
Prodhimi i betonit t& pérzier, i gatshém pér pérdorim; Prodhimi i llageve; Prodhimi i fibrave t&
¢imentos; Prodhimi i artikujve t& tjeré prej betonit, llagit dhe ¢imentos; Thyerja e gurit, form&simi
dhe dhénia e formés pérfundimtare; Prodhimi i produkteve gérryese; Prodhimi i produkteve minerale
jometalike p.k.t.; Prodhimi i hekurit dhe gelikut baz€, si dhe i ferrolegurave; Prodhimi i tubave,
gypave, profileve bosh dhe pajisjeve t& tjera nga geliku; Riparimi i produkteve metalike t& fabrikuara;
Riparimi i makinerive; Riparimi i pajisjeve elektronike dhe optike; Riparimi i pajisjeve elektrike;
Riparimi i pajisjeve t& tjera p.k.t.; Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale; Prodhimi i
energjis¢ elektrike; Transmetimi i energjisé elektrike; Shpérndarja e energjisé elektrike;
Grumbullimin, trajtimin dhe furnizimin me ujg; Kanalizimi; Ndértimi i objekteve banesore dhe
Jobanesore; Ndértimi i rrugéve dhe autostradave; Ndértimi i hekurudhave mbi dhe néntokésore;
Ndértimi i urave dhe tuneleve; Ndértimi i projekteve t& tubacioneve dhe kanalizimeve; Ndértimi i
projekteve t€ shérbimeve publike pér energji elektrike dhe telekomunikime; Ndértimi i projekteve t&
yjit; Ndértimi i projekteve t& tjera t& ndértimit civil p-k.t.; Demolimi i objekteve; Pérgatitja e
vendpunishtes; Testi i shpuarjes dhe shpuarja; Instalime elektrike; Punime hidraulike, instalime t&
ngrohjes dhe kondicionimit t& ajrit; Instalime t& tjera ndértimore; Pérfundimi dhe finalizimi i punéve
té tjera t&€ ndértesave; Aktivitetet e tjera t& specializuara ndértimi p.k.t.; Aktivitetet e ndérmjetssimit
t€ specializuar pér shitjen e produkteve t& vecanta; Tregtia me shumicé e pajisjeve elektronike dhe t&
telekomunikimit, si dhe pjeséve & tyre; Tregtia me shumicé e veglave t&€ makinerive; Tregtia me
shumicé e makinerive t& minierave, t& ndértimit, si dhe pér punime inxhinierike; Tregtia me shumicé
e makinerive dhe pajisjeve; Tregtia me shumicé e produkteve t& tjera t& ndérmjetme; Kultivimi i
kallamsheqerit; Aktivitetet e programimit kompjuterik; Aktivitetet e ké&shillimeve kompjuterike;
Aktivitete & menaxhimit t& instalimeve kompjuterike; Aktivitetet ¢ késhillimit pér biznes dhe
késhillat e tjera pér manaxhim.

NENI 5
Kohézgjatja
Shoqgria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pa caktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit
Shogéria tregtare “GRAND DESIGN AND CONSULTING” SHPK mund t& hapé degg t& saj ose
zyra pérfaqésimi brenda ose jasht& vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve
Ortakeét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqgérisé “GRAND DESIGN AND CONSULTING” SHPK.
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NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat
8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé¢ me pérgjegjési & kufizuar “GRAND DESIGN AND
CONSULTING” SHPK &sht& 100 (njéqind) Lek, i cili &shts nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga
ortaku.
8.2 Ortaku Z. Durim Neziri zotéron 1 (njé) kuotd t& kapitalit me vler& 100 (njéqind) lek, e cila
pérfagéson njé pjesémarrje prej 100 % (njéqind pérqind) n& kapitalin e shoqérisé.

NENI 9
Organet e Shogérisé
Organet drejtuese t& shoqgérisé jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
® Administratori
Detyrat e organeve t& shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqgrisé.

NENI 10
Administratori
Shoqéria administrohet nga njé administrator q& emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t& drejts ripértéritje. Administrator i Shoqérisé &shte
Z. Sadri Lagi.

NENI 11
Sekreti tregtar
Ortakeét, administratori dhe punémarrésit e shoqérisé “GRAND DESIGN AND CONSULTING”
SHPK pergjigjen ndaj shoqérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér t& cilat
kang dijeni, pér shkak t& kryerjes s& funksioneve & tyre né shoqgri.

NENI 12
Te gjitha mosmarréveshjet midis ortak&ve duhet t& zgjidhen me mirékuptim. N& rastet kur ato nuk
mund t€ zgjidhen me mir&kuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t’i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés
kompetente.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 1 (njé) dokument origjinal né gjuhén shqipe dhe firmoset nga
ortaku i shoqérisé.

- - Digitally signed by Fjorind
Fjorlnd Nakolli
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